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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té€ Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés gé pér 1éndé ka: Furnizim me uniforma
pér punétorét e Komunés - Lot-2 pér inspektoriat me operator; Boutique Alberti M Sh.P.K.,
Rr Muhamet Haxha, Kliné dhe me numér té biznesit; 811513797.

Me numér t& prokurimit: 634-25-11016-1-3-6 dhe me numér t& kontratés 112-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 dité.

Vlera e kontratés éshté 1.895.00euro.

I Poxier GAWY  Menaxheri kontratés (Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Jueve o Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

oreonpt  SAnei2. Menaxher i kontratés caktohet:
' Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Faruk Smajli, Drejtor pér Drejtoriné e Inspektoriatit.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té€ Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& bé&jné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té€ Projektit/kontratés jané:

a. NEé pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t&€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK)), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t8 pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Teé sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



1. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j- Teé sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

1. T sigurojé- detaje t& plota t& njé ndryshimi té kérkuar t€ kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t€ kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

0. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Morﬁtorirm'n e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té€ kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
Nijésisé sé Kérkesés;

Arkivit té Komunés.

ZKA — KRYETARI

z. ZENUN ELEZAI -, -
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KONTRATE NR 112-2025

Numri i kontratés !: 634-25-11016-1-3-6/C948
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

BOUTIQUE ALBERTI M SH.P.K., Rr Muhamet Haxha, Kling, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me uniforma per punétoret e Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat,
Lot-3 Pér zjarrefikesa me numeér identifikues: 634-25-11016-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
Nr. Grupi

2 Lot-2 Pér inspektoriat

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e l&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jet€ ne Kliné.

2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do t& jetét DDP Kling.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashkésis€¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1,895.00 €; Njemije e tetéqind e nentedhjete e pese Euro e 00 Cent.

Njésia ! emimi Gmiml
Nr | PErshirimi- Furnizim me VESHMBATHIEE | matése njesi pa njesi me | Gjihthsejt
1 Inepektoreve Komunes Sasia TVSH TVSH TVSH | TOTALI
|
K vere dhe dimer |
Slpusﬂ:;:ﬂsmnganjrﬁa kerkuse 44.07 7.93 |52.00 | 520.00
1. | o pale 5+5 ] o o
Kémishat - Elegante dhe te rahatshme-me krihe
te gjate  dhe me menge te shikurta Sipas
sp?dl‘mra nga njesia kerkuse 11.02 1.98 13.00 260.00 |
| 2. | - copé | 10410 B
Kiipucit - Elegante dhe Moderme-per vere dhe 2627 |473 |31.00 310.00
3. | perdimer. pad 5+5 5
Mravatat - Sipas kérkeses se AK dhe mype beli
Slpas specifilkave nga njesia kerkuse 11.02 1.98 13.00 130.00
4, copé 5+5
] |
.mp.r.' dimei, Sipas specifilave nga . -
i :l]mla kprkuse 1695 |3.05 |2000 | 200.00
: 5 | Cope 10 | .I |
akne/ setér per dimer, s ifilcave |
:.,. n}fe::h.::tum" i 3814 |6.86 [4500 | 22500
6 . Cope 5 ) |
1 1
Jelek piér Inspektor mé Emblem# té :
Kiimunds-mé pérshkrim INSPEKCIONI 21.19 381 25.00 | 250.00
7 | Cope 10

GJITHSESTE TOTALI ME 1,895.00

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t& rregullimit t& ¢gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit t€ ¢gmimeve)]

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratgs;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(f) Sigurimi i ekzekutimit
(g) Menaxheri i kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né t€ cilin jan& dhén& mé sipér.



Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktucs, nga
njéra ané dhe Furnizucsit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe nunwin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhct t€ dérgchen me post, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vErtetim t& pranimii t€ saj, al duhet ta thot€ k&8 nd
komunikat€n e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d&rguesi duhet 18
kérkoj€ vertetim t€ pranimit t& komunikatgs s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet £ marré & gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t8 tij.

6.3 Kudo ge né kontrat€ parashikohet dh&nia e ndonj& njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tille, pélqim, miratim. certifikaté apo vendim do 1€ jei€ né
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetojs", "miratoj™ ose"vendost "do t& shenohen nd pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i tiH& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

[ 751



6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgeg&wo\hmmlt
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

| Emri: LULETE [ORING
Pozita: [30UTIRuE BLBERTI -1
Nénshkrimi: | 7% /%—':"-Frﬁ
Data:
o6 O 2- 2024
Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit n€ kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrat&s: 634-25-11016-1-3-6/C948

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vler& ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot€ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thot& nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot& n&nshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢cmimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme n& lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢&shtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjese té€ saj te nj& palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€. né favor t& bankieréve t&€ Furnizuesit, t&€ shumave gé& duhet & paguhen ose
qé€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj&
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auteriteti Kontraktues. Te giithe nankontralduesii e propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiaishmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakrore ndérmyjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithatg mund € siguroi, kv e
konsiderong si € nevojshme, pagesal direkle pér nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi gshié pErgjegiés pér aklel. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agfentéve ose (&
punésuarve, né t& ry&jiEn menyre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkentraktimil t8 ndonj& pjese t8 kontratds osc aprovimi 1 nénlkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga oblgimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénlontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim 18 vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t&
periudhés s& garancist nén koniral® ndaj Furnizuesit, pérkitazl me furnizimet & 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duliet gg,
n& cfarédo momenti pas skadimit 1€ periudhgs ¢8 garancisg, 11 transferoj& menjéhers te Autoriteti kontraltues, me kérkesg
dhe shpenzime t& Aurtoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohizgjatjen e garancisg s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés. autoriteti kontraldues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesg atgher® kur Eshté ¢ nevojshme, njé kopje & skicave & pergatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve fjera € kontratgs. Furnizuesi mund 18 blej& kopje yera ¢ kElyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenieve tjera, né rast se alo mund i€ gjenden. Pas 18shimit 18 certifikatés s& garancisg, ose pus prantmit final (8
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dolumentet tjera 12 kontratés,

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t& kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep autoriteti
kentraktues nuk duhet 18 pé&rdoren as nuk duhet £'1 kemunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Aulorifeti konirakives ka auwloritetin p&r t°1 I8shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojng ato dokumsente
plotésuese dhe udhézimet g8 jang t& nevojshme pér ekzekulim 1€ miré (€ kontratés dhe p&r kompensim dénn nga ndonj
defekt t& saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auvtoritetit kontrakives pér marrjen e kopjeve & ligieve, regulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralg apo ligiet angsore 1€ Republikes se Kosoves (& cilat mund 18 ndikojne te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve 18 1] me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nese 8shie e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontralihres pér 1€ dhnat mbi furnizimet ashtm
08 Autoriteli konirakiues 18 mund t& marr@ lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraldves do 1€ vendosé g8 t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsveshme, duke marré parasysh datat € realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojs kontratén me kujdesin dhe syeeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt n&
firnizime.

7.2 Furnizuesi duhet {8 veprojé sipas wdhrave adniinistrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (8 kontrats, ai, duke lu ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8
urdhrit. Thzelutimi T urdhrit administrativ nuk do t8 pezuliohet pér shikak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugl ng Republikén e Kosovés
dhe do 18 siguroj# @ personeli 1 ti, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendord & tij gjithashtu t'i respektojng dhe t€ veprojng
sipas k&he ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet 73 irajtojd (€ githa dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shi€ e nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaf 18 kontrat@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet] kontraktues.

7.3 Nise Furnizuesi gshi€ grup, pérbérja e grupil nuk do (& ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkorim 8 Autoriteti
konirakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesi njé cortifikaté zyrtare t8 prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky oblighn
muk plotgsohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& koniratss, me paralajmérim zyrtar.



Neni 2 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do €. jo mé vong se dita e nénshknmil 18 kontralgs, lumizoj Autoritetin Kontraktues me sigurl pér
ekzekutim & ploté dhe (& mire t€ kontratés. Shuma e sigurise do (& sakigsobet né KVK. Siguria e ekzekuatimit do t€ ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢far&do hurnbjsje g8 &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t€ dubur &
abligimeve kontraktore nga ana ¢ Turnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekulimit 18 kontraiés do (& jet& né formén ¢ dhéng né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérvec asaj pfese & specifikuar ng KVK lidhor me shrbimin pas-shifjes. siguria e ekrekutimil do 18 18shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikat@s se perkohshme 8 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat & furnizuara sipas kontralgs duhet {e jene te siguruara plotgsisht me mj& valuie lirishi te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjg, wansportoj. ruaj dhe shpérndaj ne mé&nyrén e specifikuar ne

KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet & sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Funizuesi do & mbaj& pérgjegjési 1€ plotg,
dhe do ta siguroj Autoritetin kontraliues nga t& gjitha ankesat nga palét & treta pér dém ndaj pronés osc [éndime personale
¢ shkaktohen nga ekzelutimi 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiiesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 1! Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohel ng KVK. Furnizuesi do 8 dorézojé njé program & realizimit t¢ kentratés gg do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin; dhe

i) 12 dhé&na dhe informata t& tjera © cilat mund t°1 k¥rkojé me arsyc autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésoing [imitin kohor brenda € cilit programi { realizimit duhet t'1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit p8r aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kentraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e Ui sipas kontratgs.

F1.3 Nése Autoriteti Kontraliues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programsi i (ille 1 realizimil duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet to aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshitm materizl né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetii kontraktues. Megjithatg, nése
progres] 1 realizimit (& kontrat@s nuk bishet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhzojg Furnizuesin g8 (a
ripungjé programin dhe ta dorézoi€ programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém {8 furnizimeve, Furnizucsi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes st bashku me vizatime, 18 cilat do (& jeng né detaje 1€ tilla & do t# mundésq] Autoritetit Kontraldues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjesgve t& {urnizimeve. PErveg nése &sht& pErcakivar ndryshe
ng KVK. manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe ng forma dhe numrat £ (illa & deldaruara né
koniraté. Furnizimet nuk do t8 konsiderchen 1& périunduara me gellim 1€ pranimit & périchshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave i€ tjera t& pércakiuara ng KVK, Furnizuest do i€ jet& plotSsishi pErgjegjes pér
pagesén e (& giitha taksave, detyrimeve ¢ pullés, taksat e Heencave, tarifal doganore dhe taksal tjera & lindin apo
imponohen deri ng dorgzimin ¢ Mallrave t€ kontralktuara né vendin ¢ dorzimii, si¢ 8shig pércalduar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérve¢ ng rastel kur éshig paraparé ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave {regtarg sig 8shig
specifikuar n& kontraté. pérveg nése shkelja c tillé &shtd rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave
14.1 Periudha e ekzelmiimit i detyrave do t& fillofg né datén e [iksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjaticve
1& periudhés & cilal mund & lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérveg kur paléi pajtohen ndryshe, realizimi 1 kontratés duhed 18 fillojé jo me von€ se 90 dit€ pas njoftimit 18 dhénics
s& konfratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka € drejtd 8 mos e realizojé kontraign dhe 1€ marré perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka p8suar. Furnizuesit do ta humb két te drejté pérveg nése af e ushiron atg brenda 30 diigve
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nga data ¢ slkadimil (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara t8 realizimit p8r sasi t& ndara, kéto perindha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mE shume se nj€ sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

15.1 Furnizucs mund t& kirkoj€ zgjatje 1€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritel se do
= vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:;

a) Autoriteti kontrakiues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

by Kushle t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kan# prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
1€ parashihen ug€ ményré i€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative q€ kané ndikuar ng datén e realizimit, pérve¢ atyre gé jan& shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

¢} Autoriieti kontraktues ka déshtuar t°1 plotgsofé obligimet e veta sipas kontratés,

fy T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kiéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak {8
aabimit t& Furnizuegit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund {8 ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontralktues se ka
PEr q&llim 18 b&je kérkese pér zgjatie 1& periudhis s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonj& marrEveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh { jep awtoritetit kontralktues t&
dhéna gjithépirfshirése ashtu q& t& mund t& kontrellohet kérkesa.

[5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shirim pér furnizuesin, avtoriteti kontraktucs do ta lgjojé ki@ zgjatje t8 periudhiés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né meényré prospeltive ose retrospekiive, ose ta informojg Furnizuesin g€ nuk i
Eshte dhéng e drejla pér zgatje (€ periudhEs.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nese Furnizues me peErgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorgzoj ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose 18 realizojE sherbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dbe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t8 tij sipas kontratés, do 18 ket & drejts, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit & perindhds s&
kountratés dhe datés altuale t& pérfundimit, ' marré démet ¢ likuidvara & barabarta me 0.25% né dit€ € vierés sé
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % @ vierEs totale € kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né Erési, démet e liluiduara t&
parapara ng paragrafin 16.1 do & llogarilen ng bazé 18 viergs lotale 18 kontratés

16.3 Nése Autoriteli kontralkiues ka fituar 1€ drejtén 1€ kErkojé s€ paku 10 % t8 vierfs s8 kontratgs ai mumdet, pasi (a
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;

- t# ndérpresg kontratgn, dhe nd kés rast Furnizues] nuk do t& ketd (8 drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjs ng njé lkontraté me njé& pald & treté pér dhénien ¢ pjesés s mbetur 1§ furnizimeve. Fumizuesi nul do @

paguhet pér kEIE pjesd & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 8 jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga Ijo pammundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakfucs mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kehe ta udh€zojé Furnizucsin g t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohin e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, ndse nulk Eshig specifikuar koha, né kohiin kur ato duhet 1# doriizohen; ose

¢,  instabmin e furnizimeve g8 jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjai& pezullimnit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurajng furnizimet & vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja ape démtiml p&r ag sa (€ jet€ ¢ mundur dhe sa &shig kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dordzuar ng vendin e pranimit né pajian me koniratSn, por instalimi 1 tyre Sshig
pezulluar nga autoriteti leontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jang shizgur ng lidije me kéto masa mbrojigse do t'1 shiohen gmimit & kontratss.
Furnizuesi nuk do & marré pagese t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshig:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; osc
b) &shig i nevojshém pér arsye t& kushteve ti zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) Eshié i nevojshm pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) Esht€ i ncvojshtm pér siguri & ekzekutimit 18 mirg 18 kontratés ose t8 ndonj€ pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakrues.

17.4 Furnizues nuk do & ket& (€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nse ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditgsh pas pranimit & wdhrit pér t8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgj& ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakives, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ate pagesa plotésuese dhelose zgjate t8
periudhés s realizimit q€ do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me k3ts ankesé né ményrs 6 drejig dhe & arsveshme sipas
mendimit 18 avioritelit kontraltues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tefkalon 180 dité. dhe pezellimi nuk Eshig per shkak 18 gabimit £ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé & varhdoj me furmnizimet brenda 30 ditdsh, ose t& ndérprese
kontratén.

17.7 N& rasiet kur procedura e dhEnies ose realizimit 8 kontratés bhet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pErmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraldues do ta pezulloji realizimin e kontratgs. N& rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraldues mund t& refuzojé t'i bejs
pagesat ose mund t°1 kthej# shumat q& tashmé jand paguar, né proporcion me réndSsing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés Eshté qf & verifikohet nése gabimet pErmbajtiesore 1€ supozuara si dhe parregullsilé
apo mashtrimet kang ndodhur né & vértetd. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi 1 kontratgs do 8 rifillojé sa mé
shpejt q¢ éshi@ e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do (8 jené 1€ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative g& rezultojng nga njE veprim ose mosveprnm (8 shkaklon ose g€ mund t€ shkaldojé bumbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e farnizimeve

18.1 Furniziniet duhet Ui plotésoing specifilimet leknike 18 paragitura né kontralé né t¢ githa aspektet dhe t& jeng konform
né & gjitha aspekiel me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontratg, 18 cilat dubet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakmtues pér géllime identifikimi gjaté perindhés sé realizimit t8 kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t8 parapara n& KV duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saki€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorBzuara p8r K8t€ pranim sipas
kontratés dhe 18 tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né€ ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
moslral e specifikuara né kiérkesg duhet 8 certifikohen nga autoritet] koniraktues se plot¥song kérkesat pér k&t€ prannm
para s t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Ldhe nésc materialet apo artilkujt q& do t8 inkorporohen n& furnizime ose n& prodhim 1€ komponentéve gi do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht n& kté ményré, ato prapé mund i€ refuzohen nése ndonE kontrollim fetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéte rast ato duhet t€ ndérrohen menj€heré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 171 jepet mundésia
'] ripargjé dhe t'i pérmirésofé materialet dhe artikujt q& jani refuznar, por kito materiale dhe artiknj do t€ pranchen pér
mkorporim né [urnizime veléni nése jané riparuar dhe jang pErmirEsvar né até menyré q 8 jeté { kénaqur avtorifeti
kontraktues.

Neni 19 Fnspekiimi dhe testimi

19. Furnizuves de 8 sigurojé & furnizimet t€ dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koh& g8 t'i mundésohet autoritetit
kontrakives 18 vazhdoj® me pramimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plotSsisht vEshtirgsit® g
mund t'T hasé ng k&g aspeld, dhe ati) nuk do t'i lejohet g8 18 paraqesE ndonjg arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejt€ q& heré pas here 8 inspektojg, kontroliojs, masé dhe testoj komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabeildmit apo prodhimit & ¢fargdo artiladli gé
pérgatitet, fabrikolel ose prodhohet pér t'v dJorgzuar sipas kontratés, ng ményré g€ € pércaktoj® nése komponentét,
materialet dhe mjeshtEria kand cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& bthet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pEroatitics
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané speeifikuar ng KVEL

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe imspektimeve i€ tilla, Furnizues do (&:

a) I japé autoritelil Kontrakiues, pérkohé&sisht dhe pa pages€, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendm dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijapé auforitetit kontraktues qasje n# cfarédo kohe t& arsyeshme ng vendin ku do t8 realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagisuesi | Autoritcti Kontraktues nuk &shi€ prezent n& datén e vendosur pér lestim, furnizuesi mundet g,
pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoritet] kontraktues, 1€ vazhdojg testimin, 1 cili do & konsiderohet se Eshi€ bérg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherE do 11 d8rgoj€ kopjet e certifikuara si duhet € rezultateve 8



testit te Autoriteti kontraktucs, ngse nuk ka geng prezent gjaté testit, do 'i prancj& rezultatel e testit.

19.5 Nese komponentét dhe materfalet i kang kaluar tesiet e sip&rprmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé
farnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit idhur me k&té.

19.6 Nesc autoriteti kontrakiuves dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet ¢ testit, secili do U'ia jap# tietrit reendimin e vet
brenda 15 dit€sh nga mospajtimi 1 till&, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t8 kérkojng g kéto teste t8 pérsériten né
t& nj&ftat kushie dhe methana, osc nése ndonjéra palé kérkon, 12 testohen nga njg ekspert 1 zgjedhur me marr@veshje (8
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do 1’1 dorgzohen autoritetit kontrakiues, i cili do t°i komumnikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cii&s déshmohet sc Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat€ realizimil & delyrave t€ tyre, autoriteti kontrakives dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave € paaulorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata 1 kang
marté gaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& bEhen n& Huro. Metoda dhe kushtel e pagesés ge dubet t'1 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specitikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhct tc bithen sipas faturds se lshuar nga Furnizoes do t& b&hen ng Dogaring bankare t& dhené né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, 1 kisaj kontrate q2 e plotgson Furnizuesi. i njgjti formular, qf i bashkéngjitet kérkess per
pagest, duhet & perdoret pér "1 raporfuar ndryshimet né lNogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditSsh kalendarike nga data né 18 cilén kérkesa ¢ pranueshme pée
pagesg Esht€ regjistruar nga departamenti pérkai@s. Data e pagesés do t& Jet8 data nd t€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagese nuk do (& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen nfé ose mé shumé nga kérkesat
thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t8 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g8 kfrkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jelg legjitim. NE rastin e fundit mund 18 b&het njé inspektim i menjéhershidm pir
géltim t& kontroflimeve tjera. Furnizues do & japé sgarime, modifikime apo informata 8 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagests do & llogaritet nga data né 1€ cilén &shuE regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ dithur,

20.5  Pasi g¢ t& ket€ kaluar afat i fundit 1 dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me norné 8 re-zhwitie q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
ditén e par (& muajit o8 t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagess 18 vonuar do &
zbalohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés s¢ afatit 18 fundit t& pagesés (nuk pérfshihei) dhe datés ng 18 ¢ilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perfudhiés s& dhéng n& Nenin 20.3 do £'1 japin 18 drejtg Furnizuesit
q€ ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até. me paralajmerim prej 30 dilésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet "1 dorézojé furnizimet ngé pajiim me kushtet ¢ kontratés. Furmnizimet do t# jené né pérgjegidsi &
Furnizuesit derf né pranimin ¢ tyre & pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do '] paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin € gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht® dhéné ng kontraté. Paketimi duhet (€ jet€ | nyaftueshém pér &
pérbalivar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng lemperatura elstreme, kripgn dhe réniet giat@ tranzitit dhe
mbajiien né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése Eshté e mundur, larggsisé s&
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje 18 rénds né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shinimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakeve dubet i jeng n€ pajtim me k&rkesal ¢ dhéna ng
ményré 1@ hapur n€ KVK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asujé fumizim nuk do (€ transportohet as {8 dorézohel ng vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t€ ket® pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoritcti kontraltues. Furnizucsi do 18 jeté pérgjegies pér dorézim né vendin e pranimil t& £ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, gé jané & nevojshme pér qéllime 18 kontratés.

21.5 Dorzimi duhet (€ konsiderchel se gshig bEré atghert kur ka déshmu me shkrim gg &shié né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve &shtg béré ng pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa (& jeng realizuar verifikimel dhe iestet e caktuara me shpenzime t& Fumnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorgzimit dhe/ose n& destinimin final 1€ mallrave.

222 Auteriteti kontralctues, giaté progresit 1€ dordzimit 8 furnizimeve dhe para se t&€ merren furnizimet, dohet 18 ketd
luging g& 1& wdhéroj€ ose & vendoss:




a} hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish si¢ &shtd specifiluar n& urdhér, 18 i8 gyitha furmzimeve
té cilat, sipas mendimit 18 autoritetil kontraktues, nuk jand né pajtim me kontratén;

b} zEvendésimin e tyre me farnizime t€ mira dhe {8 pérshtatshme;

¢y hegjen dhe ri-insialimin e mirg t& pajisicve, pa marré parasysh testet @ méparshme (€ tyre ose pagesal ¢ pjesshme
(€ fyre, ose ndonjé instalim gt lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér & cilin #shtg pérgjegiés
[urnizuesi, e g sipas mendimit 18 autoritetit konlraktues nuk &sht® n& pajtim me kontra(én;

d) g8 puna & bEré ose mallrat ¢ dorgzuara apo malerialet ¢ pérdarura nga furnizuesi jans ose nuk Jang né pajtim me
kontratén. ose & furnizimet apo nj€ pjesé ¢ tyre nuk i plotEsojné kérkesal e kontratés.

223 Furnizuesi, sa meé shpejl g8 ésht& e mundur dhe me shpenzime & veta, duhel £'1 evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kiftyre urdhrave, Autoritet] kontraltues do t& ket (£ drejt? ¥ pundsojé persona tierd pér 11
zbatuar urdhral dhe 18 gjitha shpenzimet g8 jand pasojé e késaj, apo & do 18 shfaqen pér shkak 13 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga parat€ g€ do t& paguhen ose 1€ cilat do t& beéhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jang t¢ cil&sisé s& kérkuar do 8 refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'n vendoset furnizimeve 1&
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jet@ e atille g8 ¢'1 ndryshoj& alo, apo t€ ndikof& né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizeesi do t°i heqe nga vend: 1 pranimit, nése kéig e kérkon awtoritet] kontrakives, brenda njé€ periudhe 2 ¢
sakigson autoriteti koniraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 8 higen me 1€ drefté me shpenzim dhe me mezik &
furnizuesit. T gjitha pundi g8 parfshiné materialet e refuzuara do ¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorSzuar n€ pajlim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ lkérkuara, dhe 12 jenZ autorizuar. si dhe (€ jetg léshuar njg certifikats ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shig i8shuar.

23.2 Furnizuesi mund (& b&jg kirkese, duke lafméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimdt & pérkohshém
atghers kur furnizimet t& jen t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 dit&sh nga pranimi 1
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veproj€ sipas njérés nga k&to mé posht&:

- t'1 l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit € pérkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shie e pErshtatshme, rezerval e 11, dhe pérveg gerash, edhe datén u t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jand & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet ¢ tij dhc duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng & pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém osc final, autoritet] lontrakchecs e pérgatit njé deklaraté pér ta vertetuar pamundgsing e
tillg, nése &shté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikaia e pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatilel brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamunddsi pushon st ekzistuari. Furnizuesi nulc do € nxis@ shfagien e kélyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paragi{jes s€ [urnizimeve ng nj€ gendje t& pérshiatslune pér pranim.

23.4 Nése avtoritelt kontrakiues nuk arnin ose (€ 18shoj€ certifikalgn e pranimit & pérkohshém ose 1& refuzofé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] dit&sh, ai do 1@ konsiderohet se ka leshuar certifikatén n€ ditén e fumdit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pErbén certifikatg € pranimit pérfundimtar, Nése
[unizimet ndahen me kontraté ng pjess, Fumizuesi do t& keté & drejté (€ bgjé kérkess pér certifikaté & vecanté pér secilén
pjese.

23.5 INE raste 1€ dorézimit (8 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon {8 drejién pér t& dhéng pranim t& pjesshém e &
pérkolishém.

23.6 Pas pranimit (& p&rkohshEm (8 furmizimeve, Furnizuesi 1 ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. A giithashtu do t€ hegé ndonig mbeturing apo pengess
dhe 1€ b&j¢ ndonjé ndryshim t€ giendjes s& vendit t pranimit si¢ kérkohen n€ kontrat2,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garanloj g& furnizimet {8 jen® t8 reja, 1€ papérdorura. t8 modeleve t8 fundit dhe 8 pérfshijs t¢ gjitha
pérmirésimet ¢ koh&ve 1€ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkolet ndryshe né lontraté, Furnizuesi do t8
garantQ)@ qf asné nga lumizimet & mos keng deleki g2 shkakiohel nga dizajni, maleralet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
18 mbetet e vielshme ng alg meényr€ g€ sakigsohet n& KVK.

24.2 Furnizoesi do t& jeté pérgjegjis pér mEnjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjess 18 furnizimeve 1€ cilat mund
t¢ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhiés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezuhojng nga pérdorimi | matenialeve defektive, mjeshiEris® s€ gabueshme ose dizajnit jo t8 mirg nga Furnizuesi;
ose

b} religjng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspcktimi t8 biéiré nga Awtoriteti kontraldues ose n& cmér 1 i,

24.3 Turnizucsi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt g& Ko &8 mund & praltikohet.
Perivdha e garancisg pér t€ gjithe artikojt e ndérruar ose € riparnar do 1€ filloj€ pérséri nga data ng (€ cilén 8shts bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (8 autoritetit kontraktves. periudha e garancist do (& vazhdohet vettim pér até pjess &
furnizimeve g€ &shté ndiluar nga nd&rrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defeld ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s& garancis, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor 16
paraparé ng njofilm, autoriteti kontraktves mund 18:

2} i€ korrigjoje defektin apo démin vetg, ose t& punisojt dike tjetér pér ta bérE punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit. n& t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paraté g8 duhet &
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t&§ duhnr ose asnjé garanci nuk Eshig efektive kérkoni g2 t& mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) & ndérpress Konlratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t€ parashihen né KVK dhe ng specifikimet tcknike. Nése kohgzgatja & periudhés sé
garancisg nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jets 365 dit. Periudha ¢ garancisd do (& fillojg n& datén e pranimit &
pérkohshim.

Neni 15 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjcs, nése kérkohen n koniratg, do t& jepen ng pajtim me {8 dhénat e parapara ng KVK. Furnizuesi
do t€ marré pérsipér € realizojé ose (& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& fumizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervE. KVK mund t¢ saktéscjné q& Furnizuesl (& sigurojé ndonjg osc & gjitha materialet e méposhime,
njoftimel dhe dokumentet g€ kang 18 b&jné me pjesét rezervé ¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pesét rezerve t8 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendost t°i blej® nga Furnizuesi, duke koptuar g8 ky vendim
nuk do ta liroj Furizuesin nga obligimet & garancisg sipas kontratis

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit & pjeséve rezervd, duhct 1€ lajméroher paraprakisht Auloriteti kontraktues pér
I'i mundésuar & t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, néfse kérkohen dhe kur kérkohen do t°1 sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagess.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil 1€ periudhés sé garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit 12 periudhis sé
fundit, dhe atgherg kur i€ jeng zgjidhur 18 giitha defektet apo démet, autoritet! koniraktues do t°1 18shojé Furnizuesit njs
certifikatg t& pranimit perfundimtar, me njg kopje Auloritetil kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményre & 1llg & autoriteti kontrakiues t& jetg § kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& J&shohet nga auleriieti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis® ose menj&heré pasi
riparimet cventuale g& jang kérkuar sipas Nendt 24 8 jené pErfunduar ng ményré 18 tille qF t& jet€ 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht& realizuar plotdsisht derisa 8 jet€ uénshkruar certifikata pérfundimtare €
pranimit ose derisa 18 konsiderohet sc kjo &shi€ nénshkruar nga awtoriteti kontraktues.

26.3 Pa marté parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 18
detyruar pér ploiEsimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t8 certifikatés pérfundimtare {8 pranimit dhe t&
cilat kang mbetur (& parealizuara n€ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Nalyra dhe masa e obligimeve
t€ tilla do t& pércaktohen duke iu reforuar dispozitave (& kontraiis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontrat&n n&se nuk arrin t€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do 18 kel& € drejt€ pér kéto kompensime:
aj démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund 12 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) démetd pérgjithshme; 05¢
b} déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara n& k&tg nen do & zbatohen
duke v zhritur nga shumat g& dohet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28 | Autoriteti kontraktues mundet g&. pasi U1 japg Furnizuesit 14 di§ paralajmérim, ta ndérpresé kontraién né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a}  kur Fumizuesi né meényré pérmbajtjesorc nuk arrin '] realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton n¥ pérmbushjen brenda njé afati 2 arsyeshEm (€ paralajmérimit 8 dhing nga auloriteti
kontraktues q¢ keérkon nga ai i€ evitojé ndonjé neglizhencs apo déshiim pér i€ realizuar obfigimet ¢ veta sipas
koniratés, dhe 1€ cilal ndikojng n& ményrd serioze ne realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c} Furnizuesi refuzon ose &shié meglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative 1€ dhEna nga adtoritet
kontraktucs;

d} Turnizuesi ia jep dikuit kontrai€n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritetl kontraklues;

¢} Tuwnizuesi falimenton ose &shig duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administroar nga giykatal, ka hyré n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose éshté nd ndonjé situaté analoge g8 shkakiohel nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé né
legyislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &hig dénuar pér njg shkelje qt ka & bejé me sjelljen profesionale, pérmes nj& givkimi g2 ka fuqing e
res judicata;

g2} Furnizuesi &shtg shpallur fajtor pér sjellje & rénds t2 keqe jo profesionale (& d&shmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vErtetoj Autoritet] lcontrakines;

h)  Furnizues: 1 &shié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara per mashirim. korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndoryé akiivitet tjetdr ilegal g& 1 démton interesat financiare t&8 Komuniteteve;

1}  Furnizuesi . pas njg procedure tictér t& prolurimit osc procedure € dhénies 58 njé granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetit, gshi¢ deklarnar s¢ ka bérg shkelje serioze {8 konlratés p#r mosrealizim 1€ obligimeve € vela
kontrakinese;

1 t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifilime regjistroben né suplementin ¢ koniratés:

k) shfaqget ndonjé paafiési tjetér ligiore q& i pengon realizimit (& kontratés;

Iy Fumimesi muik arrin 18 japé garancing ose sigurimin ¢ kérlaar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar né kontraién e tanishme nuk éshig né giendje 1 plot€sojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerfa do t€ béhet pa paragjvkim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera € Autoritetit kontraktues dhe Furnizvesit
sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas késaj nund 18 nénshkruaig ndonjé kontralg tjetér me i€ palg (& {reid né emlr &
Furnizoesit. Delyrimi 1 Furndzuesit pr 1€ shiyré permbushjen dubetl 1€ pushojg & ekzistuari menjgherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund t& jeng paraqitur lashme.

28.3 Auloriteti Kontraktues, pas l8shimit & njoltimil t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh@zojg Furnizuesin g8 t€
nd&rmarrg hapa t& menjchershém pér ta pérmbythir ckzelartimin ¢ furnizimeve né ményré 18 shpejté dhe 1@ rregullt dhe pér
t'i zvogéiuar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast t€ ndérprerjes. auteriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jet€ e mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose t&
pérfagdsucsve t& tij ose dule u béré atyre thimjen o duhur, do ta pérgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorfmara dhe punés
s# realizuar dhe 8 bEjE rexhistrimin ¢ materialeve & furnizvara dhe € papZrdorora. Do t8 pérgatitet edhe nj@ deklarat e
parave & duhet "1 paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autorifetit kontrakiues ng datén e ndBrprerjes
s€ kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar € bE& pagesa fjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
fornizimet. nd&rsa Auloriteti kontraktues do & ket& 1€ drefi€ € man€ nga Furnizuesi koslon ekstra, nése ka, & lurnizimeve
use do (8 pagualE shumén g€ duhet 71 pagubet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nese Aulorileti kontraklues e ndérprel kontratén, ai do (€ kel (& drejt€ & man€ nga Fumizuesi humbjet g& 1 jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara n& Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

291 Turnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritctin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet 1€ paguhen ng ndonji certifikaté & léshuar nga personi {
avtorizuar pas skadimit t& afatit {2 fondit.

- vazhdimisht nuk arvin t'1 plot&soj& obligimel e vela edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e {urnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dig, pgr arsve g& nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund t°1 atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvlkim pér ndonjé (& dreji& apo autorilel felEr sipas konlrat€s s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbije ose dém g8 mund t7i jetd shkalduar Furnizuesit.

Neni 50 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bérd mosrespektim osc shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktvar nga me forcé madhore qf shkaktohet pas datss kur
fontrata hyn ng fuq.

30.2 Per qeéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thol# veprimet & zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bliokadal, rebelimet, rastet &
dhunés, cpidemitg, rigshqitjel e tokés, Ermetet, shiréngatat, veiétima, viirshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tielér & ngjashme e paparashikuar & #shté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérbailohct as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t€ jet® i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak 8 shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose menyTE tjetér déshtimi pédr 1€ realizvar obligimel ¢ 1) me kontraté &shig rezultat | njd ngjarigje t& foreds madhore.
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do 12 jet? i detyruar & paguajé
interes pér pagesat & vonuara, per mostealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t# kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Auvtorlelil kontrakiues ose Hoj tjetér I d8shtimit pér 1€ layer oblighmet e tif €shig rezultat 1 forcgs
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhnr ¢ eila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérgié palén tjetér, duke dh@ng 18 dhéna detaje mbi natyrén, koh€zgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg n@se udhEzohel ndryshe nga auloriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojg 1°1 realizoje obligimet e i} sipas kontralés pérderisa ésheé mjaft praktike, dhe 8
angazhof 18 gjitha mijetel e arsyeshme allemalive pér (& ploi#suar ndonj€ obligim g8 ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos ¢
pengojé até gjaté punés. Fumizuesi nuk do & zbatojd mijete 1€ tilla alternative pérveg nése udhEzohet ta béje ketg nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatinut (€ urdhrave 12 autoritelil konirakives ose gjalg perdorimil (&
mjeteve alternaiive sipas nenit 30.4 shuma e saj do (8 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t°1 béjné t€ gjitha pérpjeke pér 18 zgjidlr né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 12 shfaget ndonjg mosmarréveshje. palét do ta laimérojng njgra tjelrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshie dhe pér ndorgé zgjidhje g ata konsiderojng se &shté & mundshme. Nése cilado pals e
sheh t& dobislne, palét do (€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 1 pérgigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do té jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nise pala deshton t8 pérjigjet me
loh ndaj k&rkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené (E lira (€ vazhdojné n& fazén e ardhishme {8 procedurés s2
zgfidhjes &€ mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.

31.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 18 pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar ng KVK, Nése nuk mund t& arrithet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, seeila palé do & keté i€ drejté & vazhdojé n€ fazén ¢ ardhshme t€ procedurds & zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

320 Nésc nuk mund t6 arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshies, secila palg mund 18 kérkojs:

a} os¢ vendim nga givgis osc
b} kurdo ge palét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, giylata apo
arbitrimi.

10



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-11016-1-3-6/C948

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqgi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
T 9.1 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik plus 30 dite
g uH 10+30=35 dite
S g 10.1 189.50 Euro
Sigurimi
Programi i ekzekutimit - o
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkesés se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés per garanci te
produkteve
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorg&zimi 213
Obligimet e garancionit 24.1 Qe produktet te jene konforme
245 [Trajnimi i stafit per perdorim
it 5 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Sherbimet pas shitjes pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
Fotifiimicisore s 31.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgidhine 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [gjykata themelore peje Njesia
Kline] né pajtim me ligjin n& Kosové.
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Numii § Prokurimit: 634-25-7 1076-9-3-6 — Titulli Furnizim me uniforma per punétoret e Komunes Lot-1
| Punétoret & Sigurnimit, Lot-2 Par inspekioriat  Lot-3 Pér Zjarefikesa

Anelisf 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME

i P&i"-sa'uk‘ruéj speciﬁk:"_imet_telq-!jkef__:né msnyré jo diskriminuese, kargkreristikat e detyrueshme te objelktit te kontratés
si¢1ang: Kualiveti, sigurimi i kualitetit, performanca; ferminologita, kérkesat e dizejnit, stimbolet, dimensionet, testimi
dhe rnelodat'e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimj,

Specifikimet tekni ke dubet t& pErpilohen na mENYIE € t& pérputhen me.q&llimin'e prokurimit dhe t&, ofrojng gasje sa
mE t& madhe te operatarét-ekonomik t&interesuar.

f

|
Autoritpti kontraktues gshtg vegariéﬁ_sht i ndaluar te vendasé’ specifikim teknik qe favorizojng.ose dis-favorizoj né njg
0se-meshume operatoré elionomik.

]
SPECIFIKIMET £ DETYRUESHME TEENIKE

Artikalli Specifikacioni

A

7 [pérshkrini i arlilaitiie]

I [Ne} | fshEno specifikinin sa gé Sakt? g mindeni{ njé pér rresh}

INEF | fshto sa ynE shume G& BSht ¢ nevojshme]
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2Mos & pérdorni k&t koloné, e rezervuars pér Autoritetin Konfraktues par procesin e vierésimit

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit & Crirnit 0/ 2
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Numéf § Prokurimit: 634-25-11016-1-326 — Titulli Fumizim me uniforma per punétoret & Komunes 1 ok1

f Punétoret e sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat,  Lot-3 Pér zjarrefikesa
|
[ . ..
An e!«\asx 2. DEKT ARATA NEN BETIM
i
[

Ung, i poshtg nénshkruari, duke pérfaqésuar: [BOUTIQUE ALRBERTI M SH.P.K.] dekiaroj nén betim st fam
i pérshtatéhém né pérputhie me Nenin 63, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kasove, Ligfi Nr. 04/L-042, | ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/.-092, .

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat o pérshtatshmiérise né Nenin 65 18 LPP-s&, respelaivisht seksionin 1.1 (&
Informacionit par Tenderyesit, dhe vérteto se i pérmbush kérkesat e pérshushmsriss Per pies€maryje ne kEtd
procedure te prokurimit.

Uné pranLj mundésiné ¢ sanksionimeve penale dhe tivile, sjobave dhe dénimeve, n&se yns pér shkak & pakujdesisi
dorézoj ¢farédo dokument ose deklarata Q€ pérmban informata pérmbajigsish (& gabueshme ose mashtruese.

[

Ydenfifilémi i Operatorit Ekonomil; {OFE)

|
J .
EmriiOF: BOUTIQUE ALBERTI M SH.P.K.

Adlresa e pldis: Rr. Muhamet Haxha, Pa or, Kling
Piifagésuar npa:
Efiiri ' Luljeta Morina
Pé?[i:i'tg Drejror f ; ’L /
I A
Nenshirimi : f/"\_\
3 2032
Datz 08.122023/ 1 li("-?!é?‘_-m
o B \.51\:;1 "
%
Vila KLIT

L

B18 D@SJA E TENDERIT PER Proceduren & Kuotimit & Craimit 1721
f

i
Il

|
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REPUBLIKA E Kosoves -

MmISTRIA E FivancavE -
TIMORE & KOSovEs - PoRrEsKA ADMINISTRACTIA Kosova ~ Tax ADMINISTRATION OF Koscvo

Numri
Broj
Number

Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emyi | personit
Ime osabe
Person's Name

Adresa e rersonit

Adrasa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Lashimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjes
Qdgovorno Lice
Responsibie Person

Kje certifikats ashta leshuar nga Administ

Ovaj ceriffikat izdat je od

This certificate js Issued by the Tax Admi

QEVERIA E KOSOVES —~

MINISTARSTVG 74 Fr

o

REPUBLIKA KOSova -

g, TR P

R B e v

ReruBLIC OF Kosovg

ViaDae Kosowa — (GOVERMMENT OF Kosavo

NANSTIE ~

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK zA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330512287

811513797

BOUTIQUE ALBERT| M SHPK.

MinisTRY OF Finance

2+

e '?':*1: g ~ . 4‘,_{:‘ b3 "y

LT

Rr, Muhamet Haxha, Pa nr KLINE KLINE KOSOwVA

02-04-2022

02-04-2022

rata Tatimore & Kostvas
Poreske Administracije Kosova, shodno Zakang Br. 05/L-037 © Por,
nistratian of Kosovo, based on

Ztar né Ligiin Nr. 05/L-

the Law Nr. 05/.-

s

037 per Tatimin mbi vlerén e shtuar,
22U na Dodanu Vrednost,
037 on Value Added Tax.
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverta — Viada - Government

Minstria e Tregtiss dhe industriss - instarstvo Treoving | Indusirijc
Ministry of Trade and Industry
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AGIENCIAL E REGUSTRNIT TS ALNEREVE IS MaSOvE
HOSOUEHS AGENTI IS 28 RLGISTRACLUT DENITA
KUTEVA DUSINCSS ACAISTRATION AGENDY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

YWD AAn A O R ARR HULANAAA RN

=
(ol _"_ 5
= =
C:il‘ Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name :F
= =
= =
= =
é Lloit biznesit: Shouéri me pérgjegjési té kufizuara =
Posfovni tip: DruStvo sa ogranitenom odgovornoitu 'EJJ
Businass type: Lirmited Lizbilities Companies =

- =
dresa: =

—! Adresa Rr. Muhamet Haxha, Pa nr =
Adresa: e —

Kling —

= Address: -5-
o iy

g Data e regfistrimit: e
Patum registracije: 03/03/2021 =

Date of ragistration: :J

=F & =
= e — =
= S (’ =
: 03/03/2021 S5 m r’}um/ﬁ“« 5

I = pou

: Data / Date / Datum Y-gié  Ngnshirdmi f Slgnature fﬂafﬁs* ':I:::l
LEF A= =
e e R L R SRR uh._n[ﬂ_nnunuﬁunuﬁurl,huﬁuq_:—}unu e R ;:

Nr.ser. fSer. br. /Ser. No.: 10107177




Lot.2

[ Mjdsia €mimi Cmiml
: Nr | Pérshlujmi- Furnizim me VESHMEATHIE £ matése njesi pa njesl me | Gjikthsejt
! 1 ingpakipreve Komunes Sasia TVSH TUSH TVSH TOTALI
|
: Kost per vere dhe dimer
’. Sipas specifikave nga njesla kerkuse 44.07 7.93 | 52.00 520.00
: 1. i palg 5+5
; Kémishat - Elegamte dhe te rahatshme-me kihe
{ te gjate |die me menge te shkirrta Sipas
. spedfik;'we nga njesia kerbuse 11.02 1.98 13.00 260.00
; 2. i copti 1010
i |
§ .
; l{'épucEj - Hegante dhe Moderme-per vere dhe 28.27 473 31.00 310.00
: 2, | perdimdr. palg 5+5
5 Hravata® - Sipas kitkeses se AK dhe nype beif
.;! Sipas sgecifilmve nga njesia kerkuse 11,02 1.98 13.00. 130.0Q
i 4 Copi 545
Gijempera dimri, Sipas specifitave nga
] niesia kerkuse 16.85 3.05 20.00 200.00
5 Copa 10
6 Jakne/ seteér per dimey , Sipas specifikave
i . nga njesia kerkuse ' 38.14 6.85 45.00 225.00
Iil § Copg 5
) Jelek pilr tnspektor mé Emblemé t&
§ Kesmungs-mi pershlcins  INSPEKCIONI 2119 | 381 | 25.00 250.00
; 7 Cops 10
1
: GNTHSEJTE TOTALL ME
; TVSH: )
i
§
'z‘
' . IDEMTIFIKia | QPERATORIT EKONCMIK {OF)
i
g Mm1.O% BOUTIQUE ALBERZENTSIR.K.
: ENARI DHE MEIEMR] I FEREAQESUESITTE O.E. Luljeta Mofina / m
 — : S rag b
, b SRR I~ %/{ALSER’H M/} ;
t . i 7 4 £ % 81181297 ;
‘ it 0, oty ! 08.12.20 B F. d
: j OATATORE NN \,_/;5 WJLINE
i
i
3
i
é




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬁkaa qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 148623

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té BOUTIQUE ALBERTI M SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té& prokurimit: FURNZIM ME UNIFORMA PER PUNTORET E KOMUNES LOT-2 PER
INSPEKTORIAT
Nr. prokurimit: 634 25 11016 136

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 189.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 189.50€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 40 dité kalendarike prej 06.03.2026 deri mé 15.04.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

_//“"_“\_
Data J&shimit: o‘s.oé.zoze
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

e =

u/'f J

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 148623

Kontraktuesi : ‘
\ Emri BOUTIQUE ALBERTI M SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga LULJETA MORINA
Adresa Kling, Rr. Muhamet Haxha, Pa nr Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Nr i Biznesit 811513797 jane;
Telefoni 045411160 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
e = pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa RR.ABEDIN REXHA 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té& Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 189.50 ¥ (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
gglidmhi_ 06.03.2026 - 15.04.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit ;'
Primi 20.00 7 té Gara}.ncive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 3.60 pérbérése e késaj Police.
| Primi Bruto 23.60 S. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit 060320261525 ==~ =002 | késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |
fhiEs, ; autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
FURNZIM ME UNIFORMA PER PUNTORET E KOMUNES LOT-2 Operatorit Ekonomik (hipoteka e &né peng)
PER INSPEKTORIAT

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

A

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kpm;:@nia e gigurimeve Elsig
LULJETA MORINA
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